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Romerike	Historielag	er	
paraplyorganisasjon	for	17	
lokale	historielag.	S;<et	
august	1920.

Se	alle	lagene	her:	hBp://www.historielag.no/lokallag/oversikt/

Jubileumsmarkering	og	årsmøte

Fra styremøtet 14. mai:


100-årsjubileét 30. august på Herredshuset på Jessheim er utsatt et år.


Årsmøtet avholdes i september dersom smittevernet tillater.

Da 	er	Sky;len	trykt	og	klar	;l	
utsendelse.	28	sider	med	lokal	

historie.	Vi	kan	lese	fra	;nget	på	Vogstad	i	
1658.	Om	spanskesyken	for	100	år	siden.	Fra	
bladet	Romerike,	organ	for	Norges	Bondelag	i	
Akershus	lørdag	8.	januar	i	1924.	I	arbeidet	med	
boka	om	Romerike	Historielags	første	hundre	år,	
er	det	spennende	å	bla	i	gamle	protokoller.	
Sky;len	presenterer	et	par	bilder	fra	de	gamle	
protokollene.	Aage	Wiik	skriver	om	siB	
barndommens	rike.		
DeBe	er	bare	en	smakebit	av	innholdet.		
	 I	arbeidet	med	å	planlegge	utsendelsen	
ble	Bring	kontaktet,	da	det	var	veldig	vanskelig	å	
få	oversikt	over	hva	vi	kunne	få	i	rabaBer.	MV3	ga	
3%	rabaB.	Prute	var	ikke	mulig	fikk	vi	beskjed	
om,	men	;l	sluB	kom	det	fram	at	vi	kunne	få	
12,5%	rabaB	hvis	vi	forhåndsinnmeldte	
sendingen.	Det	vil	si	at	Sky;len	blir	sendt	ut	8.	
juni,	da	det	måBe	gå	15	virkedager	fra	
innmeldingen.	Da	vi	hadde	kommet	så	langt,	fikk	
vi	fantas;sk	god	hjelp.	Stor	ros	;l	Bring	og	
damen	som	virkelig	gjorde	en	god	jobb	for	oss.

SKYTILEN	I	STOR	STØRRELSE	

Vel	overståB.	Denne	spesielle	
17.	mai	vil	bli	husket.
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Her	er	noen	retningslinjer	som	vi	må	forholde	oss	
;l	pr.	i	dag.	Kan	leses	i	sin	helhet	på:	hBps://
www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringens-
plan-og-justering-av-korona;ltak/id2701493/	

Fra	og	med	7.	mai	gjøres	følgende	endringer:	

• Anbefalt	størrelse	på	grupper	i	private	
sammenhenger	økes	fra	fem	;l	maksimalt	20	
personer,	forutsaB	at	man	kan	holde	minst	én	
meter	avstand.	

• Det	;llates	arrangementer	med	inn;l	50	
deltakerne	på	offentlig	sted,	der	deltakerne	
kan	holde	minst	én	meter	avstand	;l	
hverandre,	og	der	det	er	en	ansvarlig	arrangør.	
DeBe	gjelder	alle	typer	arrangementer,	også	
idreBsarrangementer	som	stevner,	cuper	og	
kamper.	AnsaBe	eller	oppdragstakere	som	står	
for	gjennomføringen	av	arrangement	på	
offentlig	sted	skal	ikke	regnes	som	en	del	av	
arrangementet.	Deres	rolle	bør	avklares	i	egne	
bransjestandarder.	

Fra	og	med	15.	juni	tas	det	sikte	på	å	gjøre	
følgende:	

• Det	åpnes	for	arrangementer	med	opp;l	200	
personer.	

Her	kan	du	holde	deg	oppdatert	i	Viken	
fylkeskommune:	Informasjon	om	korona	

Det	anbefales	også	å	holde	seg	oppdatert	via	din	
kommunes	hjemmeside.	Det	er	også	mulig	å	
kontakte	«smiBevernet»	i	din	kommune	om	du	
har	spørsmål.	Se	kommunens	hjemmeside.

Riksan;kvaren	har	;ldelt	NiBedal,	Rakkestad	og	
Ringerike	100	000	kr	i	;lskudd	;l	arbeid	med	
kulturminneplaner.	I	;llegg	har	NiBedal	og	
Frogn	fåB	75	000	kr	hver	fra	Akershus'	
;lskuddsordning	for	kulturminneplaner.	
Kulturminneplaner	er	et	vik;g	redskap	for	
kommunene	i	arbeidet	med	å	kartlegge	og	
forvalte	kulturminner.	Les	om	deBe	hos	
Riksan;kvaren:	hBps://www.riksan;kvaren.no/
kik/			

Fredning	er	et	vik;g	virkemiddel	for	å	bevare	et	
mangfold	av	kulturminner.	Alder	og	
kulturhistorisk	og	arkitektonisk	verdi	har	vært	
begrunnelse	for	fredning	helt	siden	de	første	
fredningene	ble	vedtaB	på	1920-tallet.	To	
kulturminner	i	Viken	fylkeskommune	er	i	ferd	
med	å	fredes:	
Skogfinneplassen	Mikkelrud	i	Aurskog-Høland	
er	en	av	de	best	bevarte	skogfinneplassene	i	
Akershus.	Plassen	ligger	i	et	uendret	
kulturlandskap	med	slåBeenger	av	nasjonal	
verdi,	som	i	dag	skjøBes	på	samme	måte	som	
det	har	bliB	gjort	i	over	300	år.	
	 Solstua	ligger	i	Ås	kommune	i	Follo.	
Villaen	ble	bygget	på	1920-tallet	og	tegnet	av	
arkitekten	Ole	Landmark	fra	Bergen.	Interiøret	
er	godt	bevart,	det	samme	er	hageanlegget.	
Se	Facebooksiden	;l:	Viken	kulturarv

MØTEVIRKSOMHET	 KULTURMINNER	I	KOMMUNEN

Skogfinneplassen	Mikkelrud.	Foto:	Marianne	Johansson,	
Viken	fylkeskommune.
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DeSe	meldingsbladet	kommer	bare	digitalt.	Vi	anbefaler	lokallagene	å	skrive	det	ut	og	gjøre	det	Tlgjengelig	på	møter	og	
arrangementer.	Det	er	vikTg	at	de	som	ikke	er	digitale	også	får	del	i	deSe.	La	medlemmene	føle	at	de	blir	taS	på	alvor.	
Hva	med	«Online	oppdatering»	via	StyreWeb?	Et	godt	verktøy	for	oppdatering	av	adresser	og	e-postadresser.	

Saker	med	interesse	for	alle.	
Sak	42/20	
Nå	kommer	de	fleste	henvendelser	elektronisk.	
Postlista	blir	kortere	og	kortere.	Kåre	sorterer	e-
post	i	mapper	og	videresender	det	nødvendige	;l	
styret.	Men	hvordan	lagre	deBe	for	eBer;den	og	
gjøre	det	søkbart	for	de	som	ønsker	å	se	hva	vi	
bedriver	på	regionalnivå?	Det	er	bliB	tydelig	nå	
når	vi	skriver	bok	om	de	første	100	år.	Leder	Tom	
O.	Halvorsen	og	kontorstyrer	Kåre	Alfred	
Johansen	Bøhler	skal	finne	et	system	for	
arkivering	og	formidle	deBe.	
Sak	43/20	
Referat	fra	Husstyremøte	12/5	
Ryddet	opp	skader	eBer	snøbrøy;ng	og	sådd	i	sår	
i	plenen.	TaB	kontakt	med	Viken	fylkeskommune	
ang.	pålagte	møter	og	dokumentasjon	om	
restaureringen	av	det	fredede	huset	vårt.	Purret	
rørlegger	ang.	pålagt	byBe	av	vannmåler.	Pusset	
vinduer	innvendig.	Vasket	og	hengt	opp	gardiner.	
Spesiell	takk	;l	Marit	Lindbäck	for	gardinjobben.	
Sak	44/20	
Årsmøtet	avlyst.	Vi	vil	starte	planlegging	av	et	
årsmøte	i	september.	Det	må	gjøres	eBer	
smiBevernledelsens	instrukser	i	gjeldene	
kommune.	Leder	fikk	jobben	med	deBe.	
Sak	45/20	
Jubileumsmarkeringen	30.	august	utsaB	et	år.	
Høstmøtet	8.	oktober	kommer	vi	;lbake	;l.	
November-foredragene	kommer	i	annen	
umørelse.	Vi	vil	jobbe	med	et	videoalterna;v.	

Sak	46/20	
Boka	om	de	første	100	år	i	Romerike	Historielags	
historie	planlegges	ferdig	;l	siste	halvdel	av	
oktober.	Presentasjonsmåte	blir	eBer	smiBevern-	
instruksene	i	oktober.	
Sak	47/20	
Register	over	lokalhistoriske	ar;kler	utgiB	i	de	
lokale	historielagene	blir	saB	i	gang.	Kåre	styrer	
deBe.		
Glassmonter	;l	foredragssalen	anskaffes.	
Sak	48/20	
Sky;len	er	ankommet	i	ny	utgave	og	vil	bli	sendt	
ut	8.	juni.	Se	forsiden.	
Undersøke	mulighetene	for	en	video	om	
Historielagets	Hus.	Noe	lignende	serien	«Det	sit	i	
veggane»		

Annen	informasjon	
Spleisen	vi	hadde	gående	på	Facebook	ga												
kr	25.000,-	

Vi	har	rigget	foredragssalen	som	møtelokale	for	
10	stk.	Kan	benyBes	av	alle	lokallagene.	Ta	
kontakt	om	dere	trenger	et	møtelokale.	

Lillian	og	Odd	Mobæk	har	vært	på	Raknehaugen.	
sammen	med	lederen	i	Raknehaugens	Venner,	
Jan	Freddy	Aurstad.	Se	bildene	på:hBps://
www.historielag.no	

Markeringen	av	Landslaget	for	lokalhistories	100-
årsjubileum	i	september	er	også	utsaB	;l	2021.	

Frivillighet	Norges	veileder	for:	SmiSevern	i	
frivillige	organisasjoner.	

Besøk	også	Facebookgruppen:	
Husmannsplasser	

FRA	STYREMØTET	14.	MAI
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DeSe	er	et	NYHETSBLAD	for	Romerike	Historielag.	Det	er	
ment	å	gi	et	innblikk	i	hva	som	skjer	i	
paraplyorganisasjonen	Tl	historielagene	på	Romerike.	
SamTdig	speiler	det	hva	lederen	er	opptaS	av,	og	er	tenkt	
å	være	en	inspirasjon	Tl	lokallagene.	Dere	er	hjertelig	
velkomne	Tl	å	påvirke.

Både	8.	mai	og	17.	mai	ble	behørig	feiret	på	en	
liB	spesiell	måte	i	år.	Blaker	og	Sørum	Historielags	
markering	av	8.	mai,	ga	stor	trafikk	både	på	
hjemmeside	og	Facebook.	Besøk	gjerne	75-
årsmarkeringen	8.	mai	ved	minnesmerkene	i	
Sørum.	Og	Ullensaker	Historielag	har	hver	17.	mai	
kransenedleggelse	ved	støSa	på	Li.	

En	følge	av	krigen	ble	Tysklandsbrigaden.	De	som	
deltok	begynner	å	bli	godt	voksne,	og	hvis	en	
spør	disse	voksne	soldatene	kommer	historiene.	
De	hadde	egne	foreninger	som	nå	er	nesten	
borte.	Her	finnes	mye	lokalhistorie	som	er	knyBet	
;l	verdenshistorien.	Å	intervjue	disse	som	deltok	
er	et	prosjekt	som	lokallagene	burde	ta	tak	i.	Det	
finnes	en	webside	som	heter:		
hBps://tysklandsbrigaden.no/	
Vi	håper	den	kan	bestå	videre.	

På	hjemmesiden	vår	kan	dere	finne	en	historie	
fortalt	av	Finn	Ole	Stokker	fra	hans	;d	i	Tyskland.	

Ar;kkelen	kan	dere	lese	på:		
Med	OlaguSer	Tl	Italia	

Er	det	flere	som	har	historier	å	fortelle,	så	tar	vi	
gjerne	imot	deBe.	

Ingen	;ng	kan	erstaBe	personlig	formidling	;l	
;lhørere.	I	den	situasjonen	vi	befinner	oss	i	nå,	
må	vi	finne	andre	måter	å	formidle	på.	En	
mulighet	er	å	lage	bildeserier	med	tekst	eller	
videoer.	De	fleste	av	oss	har	smarBelefoner	
med	opptaksmuligheter.		
Jeg	oppfordrer	lokallagene	;l	å	dokumentere	
et	kulturminne	i	siB	område	digitalt.	Vi	kan	
gjerne	bistå	med	redigering	og	presentasjon.	
De	fleste	av	lokallagene	har	Facebookside	som	
brukes	ak;vt.	Det	hadde	vært	fint	i	disse	dager	
å	kunne	presentere	minst	17	kulturminner	på	
Romerike.	
Ta	en	;B	på:hBps://historielag.no/lokallag/
oversikt/		Klikk	på	Facebooksidene	;l	de	
forskjellige	lagene	og	gjør	dere	kjent,	og	klikk	
liker	og	følg	de	forskjellige	lagene.	

												Stjernetanker	av	Andreas	Buhol	

Som	liten	gu=epilt	trudde	jeg	
stjernene	var	stormløkta	eller	
tynnhjulen	Al	Gud	
Englene	bar	dem	i	høgrenævan	
og	lyste	mens	Gud	tredde	tråden	
i	Skapernåla	
Eller	lyste	framma	høggestabben	
der	han	sa=	med	solskarp	kniv	
og	tælje	ut	Usynlige	mennesker	
uta	Egotanker	eller	Herskertrang	

LOKALHISTORIE	OG	FORMIDLING
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